ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.447 ● TERÇA-FEIRA ● 06 DE OUTUBRO DE 2020

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 1

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
nº 010/2020. Objeto: Escolha de empresa especializada em Construção
Civil, para Pavimentação com Drenagem Superficial e Iluminação de
Canteiros da rua Mãe Regina, Conforme Especificações e Quantitativos
constantes do Projeto Básico. Vencedor: AVANTY CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI CNPJ Nº 27.105.762/0001-09 perfazendo
o valor de R$ 239.782,90 (Duzentos e Trinta e Nove Mil Setecentos e
Oitenta e Dois Reais Noventa Centavos). Conforme mapa comparativo
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 –
MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES. 05 de outubro de 2020.

 Luís Gomes - RN, 05 de outubro de 2020.

Nildemarcio Bezerra
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO N° 0610001/2020

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 010/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN
CONTRATADO: AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGISTICA
EIRELI CNPJ Nº 27.105.762/0001-09
OBJETO: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Pavimentação com Drenagem Superficial e Iluminação de Canteiros da rua
Mãe Regina, Conforme Especificações e Quantitativos constantes do
Projeto Básico.
VALOR DO CONTRATO: R$ 239.782,90 (Duzentos e Trinta e Nove Mil
Setecentos e Oitenta e Dois Reais Noventa Centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020: 02.10 – SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 26.786.1005.1.115 - CONV. DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO RUAS, AVENIDAS E LOGRADOUROS, FONTES:
1000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS, 449051.00 Obras e Instalações.

VIGÊNCIA: 06 de outubro de 2020 até 08 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

Tomada de Preço N°. 011/2020
Objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Pavimentação com Drenagem Superficial e Iluminação de Canteiros da rua
Mãe Regina, Conforme Especificações e Quantitativos constantes do
Projeto Básico.

A Comissão Permanente de Licitação registrou-se os seguintes valores
ofertados pelas empresas: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI CNPJ Nº 11.170.603/0001-58 perfez o valor de R$ 324.617,86;
AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI CNPJ Nº
27.105.762/0001-09 perfez o valor de R$ 295.856,91; AB CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ Nº 07.161.661/0001-48 perfez o valor de R$
314.307,48; FERNANDES E MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº
27.686.622/0001-71 perfez o valor de R$ 279.167,05; M H F DE FREITAS
EIRELI CNPJ Nº 14.148.90/000130 perfez o valor de R$ 300.504,22; A R
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ Nº 15.258.710/000193
perfez o valor de R$ 289.411,12. A Comissão declara vencedora a empresa
FERNANDES E MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº
27.686.622/0001-71 perfez o valor de R$ 279.167,05. A Comissão Declara
aberto o prazo recursal em conformidade com a alínea “b” do art. 109 da
Lei 8.666/93.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Presidente  Nildemarcio Bezerra
Secretaria  Kallyne Adgelcia Alves Amaro
Membro   Pedro Henrique Silva Oliveira

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeita Municipal: Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com